
МБОУ Моисеево-Алабушская сош 

Уваровского муниципального округа Тамбовской области 

 

П Р И КА З 

 

11.03.2025           № 98 
 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся 4-8 и 10 классов в  

МБОУ Моисеево-Алабушской сош  в форме 

Всероссийских проверочных работ  

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводится всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить  график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 и 

классов в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в следующие сроки: 

в 4 классах: 

28 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

30 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» на основе 

случайного выбора по классам в параллели; 

5 мая 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

 

в 5 классах: 

14 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» на основе случайного выбора по 

классам в параллели; 

16 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

21 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов «География», «Биология» на основе 

случайного выбора по классам в параллели; 

23 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

 

в 6 классах: 

14 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

16 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» на основе случайного 

выбора по классам в параллели; 

21 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

23 апреля 2025 года – по одному из учебных «География», «Биология» на основе 

случайного выбора по классам в параллели; 

 

в 7 классах: 

15 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» на основе случайного 

выбора по классам в параллели; 

17 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

22 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов «География», «Биология», 



«Физика» (базовая), «Физика» (с углубленным изучением предмета), «Информатика» на основе 

случайного выбора по классам в параллели; 

24 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

 

в 8 классах: 

15 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

17 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» на основе случайного 

выбора по классам в параллели; 

22 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

24 апреля 2025 года – по одному из учебных «География», «Биология», «Химия», «Физика» 

(базовая), «Физика» (с углубленным изучением предмета), «Информатика» на основе случайного 

выбора по классам в параллели; 

 

в 10 классах: 

28 апреля 2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Обществознание», 

«География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык» на основе случайного выбора по классам в параллели; 

30 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

5 мая 2025 года – по одному из учебных «История», «Обществознание», «География», 

«Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык»  

на основе случайного выбора по классам в параллели; 

7 мая 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

 

2.  Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР, техническим 

специалистом заместителя заведующего Нижнешибряйским филиалом  Подъяблонскую Е.А. 

3. Руководителям школ (филиалов) Уваровского муниципального округа: 

3.1 организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями 

(законными представителями) обучающихся и педагогическими работниками о целях ВПР; 

3.2 назначить специалистов для проведения ВПР: технический специалист, организаторы в 

аудиториях, эксперты по проверке работ; 

3.3 обеспечить: 

- своевременное внесение данных в информационную систему сопровождения ВПР; 

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов (далее - КИМ) и 

объективность проведения ВПР на всех этапах: от момента получения КИМ до окончания 

выполнения работ; 

- своевременную, объективную проверку работ участников ВПР с привлечением 

учителей-предметников, преподающих соответствующие предметы; 

- учет результатов ВПР во внутренней системе оценки качества образования; 

- техническую подготовку к проведению ВПР; 

3.4 внести необходимые изменения в организацию учебной деятельности в дни проведения 

ВПР. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 


